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BÁO CÁO 

Về kiểm điểm trách nhiệm liên quan đến việc chậm tiến độ giải phóng mặt 

bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông,  

giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ  

    
Thực hiện Thông báo số 14/TB-UBND ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Đặng Văn Minh, Trưởng Ban 

Chỉ đạo tại cuộc họp đánh giá công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án 

xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 

2025, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

UBND thị xã Đức Phổ đã tổ chức kiểm điểm trách nhiệm của Chủ tịch 

UBND thị xã Đức Phổ và các cơ quan, đơn vị có liên quan đến công tác bồi thường, 

giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía 

Đông, giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ vào ngày 

18/01/2024 (có Biên bản cuộc họp kiểm điểm kèm theo); qua cuộc họp kiểm điểm, 

UBND thị xã Đức Phổ báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

I. Kết quả thực hiện đến ngày 31/12/2023 

1. Tổng quan về Dự án 

- Tuyến cao tốc qua địa bàn 07 xã, phường: Phổ Phong, Phổ Nhơn, Phổ 

Ninh, Nguyễn Nghiêm, Phổ Hòa, Phổ Cường và Phổ Khánh, có chiều dài 

toàn tuyến L= 27,45 km (kể cả chiều dài của 03 hầm trên tuyến), với tổng diện 

tích quy hoạch khoảng 221,5 ha. Trong đó: Xã Phổ Phong: L= 4,31km; xã Phổ 

Nhơn: L= 3,89km; phường Phổ Ninh: L=2,74km; Phường Nguyễn Nghiêm: L= 

0,87km; phường Phổ Hòa L=3,431km; xã Phổ Cường L= 9,12km kể cả 02 hầm 

số 1 và số 2; xã Phổ Khánh L=3,1km kể cả hầm số 3.  

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện công tác bồi thường, GPMB: Ban Quản lý 

dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh thực hiện công tác bồi thường, 

GPMB đối với 11 khu tái định cư và 10 khu cải táng mồ mã; Trung tâm Phát triển 

quỹ đất tỉnh thực hiện công tác bồi thường, GPMB đoạn qua địa bàn 02 xã, phường: 

Phổ Nhơn, Phổ Ninh; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị 

xã thực hiện công tác bồi thường, GPMB đoạn qua địa bàn 05 xã, phường: Phổ 

Phong, Nguyễn Nghiêm, Phổ Hòa, Phổ Cường, Phổ Khánh. 

2. Tình hình, kết quả thực hiện đến ngày 31/12/2023 

a) Đối với tuyến chính 

Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ: đến ngày 31/12/2023, UBND thị 

xã đã phê duyệt được 221,49/221,49ha, đạt 100% tổng diện tích quy hoạch; trong 

đó, đã chi trả tiền bồi thường cho 218,93/221,49ha, đạt 98,8% diện tích quy hoạch 
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(xã Phổ Khánh và phường Nguyễn Nghiêm đã bàn giao 100% diện tích). 

Tổng số hộ bị ảnh hưởng của Dự án là 2.307 hộ, trong đó đã nhận tiền và 

bàn giao mặt bằng là 2.210 hộ, chưa đồng ý là 97 hộ/2,56ha (trong đó: Phổ Phong: 

32 hộ, Phổ Nhơn: 23 hộ, Phổ Ninh: 34 hộ, Phổ Hòa: 02 hộ; Phổ Cường: 06 hộ ) 

Đã bàn giao mặt bằng thực địa cho Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông 

vận tải được 218,93/221,49ha, đạt 98,8% diện tích quy hoạch. 

b) Đối với 11 khu tái định cư: Đã hoàn thành và đưa vào sử dụng 100%.  

c) Đối với 10 khu cải táng: Đã hoàn thành và đưa vào sử dụng 100%. 

d) Công tác cưỡng chế thu hồi đất: UBND thị xã đã ban hành 12 Quyết 

định cưỡng chế thu hồi đất đối với 12 trường hợp. Trong quá trình đối thoại, vận 

động có 09 trường hợp thống nhất nhận tiền, bàn giao mặt bằng; 03 trường hợp 

còn lại tổ chức cưỡng chế thu hồi đất theo quy định. UBND các xã: Phổ Phong, 

Phổ Nhơn đã tổ chức thực hiện công tác hỗ trợ, bảo vệ thi công đối với các trường 

hợp người dân tự ý sản xuất trên đất do Ủy ban nhân dân cấp xã quản lý nhưng 

không bàn giao mặt bằng. 

e) Đánh giá: Mặc dù UBND thị xã đã tập trung quyết liệt, có kế hoạch ngay 

từ đầu và huy động cả hệ thống chính trị vào cuộc, tuy nhiên khối lượng GPMB 

qua địa bàn thị xã Đức Phổ là quá lớn nên chưa đảm bảo theo tiến độ UBND tỉnh 

chỉ đạo. Theo chỉ đạo của Chính phủ và UBND tỉnh chậm nhất đến ngày 

31/12/2023 là phải bàn giao 100% mặt bằng cho Chủ đầu tư và đơn vị thi công, 

trong khi đó UBND thị xã Đức Phổ chỉ đạt 98,8% diện tích quy hoạch, còn lại 

1,2% chưa đạt theo tiến độ. 

3. Nguyên nhân chưa đạt tiến độ 

a) Nguyên nhân khách quan 

- Diện tích cần giải phóng mặt bằng đi qua thị xã Đức Phổ rất lớn với 221,49 

ha tương đương với 27,45km (chiếm 44,82% diện tích toàn tuyến; gấp 5,8 lần diện 

tích huyện Tư Nghĩa; gấp 1,56 lần diện tích huyện Nghĩa Hành và gấp 2,38 lần 

diện tích huyện Mộ Đức). Về số hộ tái định cư trên địa bàn thị xã Đức Phổ là 203 

hộ, chiếm 31% tổng dự án, ngoài ra còn thực hiện giải phóng mặt bằng đối với 11 

Khu tái định cư và 10 khu cải táng mồ mả với tổng diện tích 43 ha, dẫn đến việc 

kiểm kê, kiểm đếm, lập phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư và chi trả cho 

người dân cần rất nhiều thời gian thực hiện đảm theo quy trình. 

- Công tác bàn giao tim mốc giải phóng mặt bằng từ Chủ đầu tư đối với thị 

xã Đức Phổ rất chậm (chậm hơn 45 ngày so với 3 huyện còn lại trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; bắt đầu bàn giao từ ngày 01/4/2022 đến 30/7/2022 mới bàn giao 

xong) và trong quá trình thực hiện điều chỉnh tọa độ, mốc giới nhiều lần làm ảnh 

hưởng đến công tác kiểm kê, kiểm đếm, lập phương án bồi thường cho người dân 

(vào các lần: ngày 11/5/2023 điều chỉnh, bổ sung mốc tại phường Nguyễn Nghiêm, 

phường Phổ Hòa, xã Phổ Cường và xã Phổ Khánh;  ngày 16/5/2023 điều chỉnh, 

bổ sung mốc tại phường Phổ Ninh và xã Phổ Nhơn). 

- Về việc ban hành hệ số giá đất bồi thường, hệ số giá đất cụ thể thu tiền sử 
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dụng đất khi Nhà nước giao đất tại các khu tái định cư phục vụ GPMB cho các hộ 

gia đình, cá nhân chưa kịp thời như: ngày 16/02/2023, UBND thị xã có Tờ trình 

số 17/TTr-UBND thì đến ngày 03/4/2023, UBND tỉnh thống nhất hệ số điều chỉnh 

giá đất cụ thể tính tiền bồi thường tại Quyết định số 244/QĐ-UBND; ngày 

27/02/2023, UBND thị xã có Tờ trình số 23/TTr-UBND thì đến ngày 03/4/2023, 

UBND tỉnh thống nhất hệ số điều chỉnh giá đất cụ thể tính tiền bồi thường tại 

Quyết định số 244/QĐ-UBND; ngày 04/8/2023, UBND thị xã có Tờ trình số 

141/TTr-UBND thì đến ngày 30/8/2023, UBND tỉnh thống nhất hệ số điều chỉnh 

giá đất cụ thể tính tiền bồi thường tại Quyết định số 869/QĐ-UBND; ngày 

05/7/2023 UBND thị xã có Tờ trình số 120/TTr-UBND thì đến ngày 16/8/2023, 

UBND tỉnh ban hành giá đất cụ thể để tính tiền sử dụng đất tại Quyết định số 

812/QĐ-UBND; dẫn đến việc niêm yết công khai, lấy ý kiến người dân, lập và 

trình phê duyệt phương án chậm.  

Bên cạnh đó các cơ quan chuyên môn của UBND thị xã còn lúng túng trong 

việc xác định giá đất cụ thể theo các Quyết định của UBND tỉnh: số 1252/QĐ-

UBND ngày 15/11/2023 về việc ủy quyền quyết định giá đất cụ thể, quyết định 

thành lập Hội đồng thẩm định giá đất; số 1318/QĐ-UBND ngày 30/11/2023 về 

việc bổ sung nội dung Quyết định số 1252/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của 

UBND tỉnh về việc ủy quyền quyết định giá đất cụ thể, quyết định thành lập Hội 

đồng thẩm định giá đất, dẫn đến việc phê duyệt giá đất cụ thể chậm (đến ngày 

13/12/2023 mới ban hành được Quyết định giá đất cụ thể trên địa bàn thị xã Đức 

Phổ đối với các thửa đất còn lại). 

- Cơ sở dữ liệu đất đai, hồ sơ địa chính lập, lưu trữ qua các thời kỳ không 

đầy đủ hoặc bị thất lạc, dẫn đến việc khó khăn trong việc xác nhận nguồn gốc đất 

làm cơ sở lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư. Công tác quản lý đất đai 

qua các thời kỳ trên địa bàn một số xã, phường chưa chặt chẽ, dẫn đến tình trạng 

vi phạm đất đai diễn ra từ trước đến nay chưa được xử lý triệt để dẫn đến việc 

người dân không đồng tình việc thu hồi đất khi dự án đi qua.  

- Một số hộ dân cho rằng bồi thường giá đất, vật kiến trúc còn thấp so với 

thị trường, không đồng ý với cơ chế tái định cư của Nhà nước, yêu cầu giao đất tái 

định cư chính thức và giao thêm mặc dù theo quy định không đủ điều kiện; không 

hợp tác trong việc bốc thăm lô tái định cư để các đơn vị làm nhiệm vụ bồi thường 

có cơ sở lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; dẫn đến kéo dài thời gian 

lập phương án. Một số trường hợp các đơn vị làm nhiệm vụ bồi thường phải thành 

lập Tổ bốc thăm lô tái định cử để có cơ sở lập phương án. Bên cạnh đó có nhiều 

trường hợp không có văn bản phân chia tài sản thừa kế, khi nhận tiền bồi thường, 

hỗ trợ và tái định cư thì phát sinh mâu thuẫn, tranh chấp. 

b) Nguyên nhân từ các cơ quan, đơn vị, địa phương 

- Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án Công trình giao thông tỉnh), các đơn vị 

được làm nhiệm vụ bồi thường chưa thực sự chủ động, phối hợp và bám sát kế 

hoạch kiểm kê, kiểm đếm, lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dẫn đến 

bị động nhất là thu hồi và tái định cư đất ở làm cho công tác phê duyệt phương 

án, chi trả, vận động của địa phương chậm trễ (phần lớn phương án đất ở trình 
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trong tháng 12/2023). 

- Công tác chỉ đạo, đôn đốc, phối hợp của Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng các công trình Giao thông tỉnh đối với các Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, 

các đơn vị đo vẽ do đơn vị thuê và Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông vận tải 

trong việc kiến nghị của các cơ quan, đơn vị, địa phương đôi lúc chưa kịp thời. 

Ban Quản lý dự án 2 thuộc Bộ Giao thông vận tải trong quá trình thực hiện còn 

chậm giải quyết các kiến nghị của các xã, phường (như việc vi phạm mốc giới, 

mất mốc giới đã bồi thường; điều chỉnh mốc giới đối với các thửa đã được bồi 

thường; thi công của đơn vị thi công làm ảnh hưởng đến đất đai, vật kiến trúc của 

người dân; phúc đáp ý kiến của Ban Quản lý dự án Công trình giao thông tỉnh, 

UBND thị xã đôi lúc còn chậm… 

- Các Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường chậm thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch 

UBND thị xã tại Thông báo số: 1487/TB-UBND ngày 17/12/2023, 1450/TB-UBND 

ngày 13/12/2023, 1414/TB-UBND ngày 29/11/2023, 1372/TB-UBND ngày 

23/11/2023, 1320/TB-UBND ngày 16/11/2023, 1203/TB-UBND ngày 16/10/2023, 

1004/TB-UBND ngày 21/8/2023, 798/TB-UBND ngày 18/7/2023, 331/TB-UBND 

ngày 01/6/2023, 271/TB-UBND ngày 15/5/2023, 192/TB-UBND ngày 

19/4/2023,… Bên cạnh đó Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường chưa chủ động xây 

dựng kế hoạch kiểm kê, kiểm đếm, lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dẫn 

đến bị động nhất là thu hồi và tái định cư đất ở làm cho công tác phê duyệt phương 

án, chi trả, vận động của địa phương chậm trễ so với mốc thời gian quy định. 

- Quá trình quản lý đất đai qua nhiều giai đoạn còn chưa chặt chẽ, nên Chủ 

tịch UBND các xã, phường còn lúng túng trong việc xác nhận nguồn gốc đất một 

số trường hợp, có trường hợp đã phê duyệt nhưng không chính xác phải điều chỉnh. 

- Một số hộ đã được Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất tỉnh cấp giấy 

nhưng chưa chính xác dẫn đến phải thu hồi nên tốn nhiều thời gian cho công tác 

kiểm tra xác minh và ban hành quyết định thu hồi làm cơ sở cho việc lập phương 

án bồi thường. 

- Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông vận tải chậm bàn giao mốc giới, 

chưa kịp thời phối hợp, có ý kiến đối với những kiến nghị của địa phương, tổ chức 

làm nhiệm vụ bồi thường. 

II. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong việc chậm tiến độ giải 

phóng mặt bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía 

Đông, giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ  

1. Trách nhiệm của tập thể UBND thị xã 

UBND thị xã xác định công tác giải phóng mặt bằng của Dự án là nhiệm vụ 

chính trị nên ngay từ đầu đã tập trung cả hệ thống chính trị cùng vào cuộc để triển 

khai thực hiện. Mặc dù UBND thị xã đã tập trung quyết liệt, có kế hoạch ngay từ 

đầu và huy động cả hệ thống chính trị vào cuộc, tuy nhiên khối lượng GPMB qua 

địa bàn thị xã Đức Phổ là quá lớn nên chưa đảm bảo theo tiến độ UBND tỉnh chỉ 

đạo. Đã bàn giao 98,8% diện tích toàn tuyến, còn lại 1,2% chưa đạt theo tiến độ. 

Việc chậm tiến độ có nhiều nguyên nhân khách quan và chủ quan dẫn đến không 
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đạt tiến độ theo mốc thời gian của Chính phủ và UBND tỉnh là đến ngày 

31/12/2023 phải bàn giao 100% diện tích.  

UBND thị xã Đức Phổ nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với việc làm chậm 

tiến độ chung của UBND tỉnh theo chỉ đạo của Chính phủ và sẽ tập trung, quyết 

liệt trong công tác chỉ đạo, điều hành, hoàn thành tiến độ trong thời gian sớm nhất. 

2. Trách nhiệm của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ 

a) Về công tác chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch UBND thị xã 

Xác định công tác bồi thường, GPMB Dự án Cao tốc là nhiệm vụ chính trị 

trọng tâm, Chủ tịch UBND thị xã cùng tập thể lãnh đạo UBND thị xã tích cực, nỗ 

lực, tập trung quyết liệt, có kế hoạch và huy động cả hệ thống chính trị vào cuộc 

trong thực hiện công tác bồi thường, GPMB Dự án, cụ thể: 

- Trực tiếp chủ trì 18 cuộc họp trực báo, kiểm tra thực tế,  phân công các đồng 

chí Phó Chủ tịch UBND thị xã chủ trì 13 cuộc họp, kiểm tra thực tế với sự tham 

gia của Ban Quản lý dự án 2 (thuộc Bộ Giao thông vận tải), Chủ đầu tư là Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh, các đơn vị làm 

công tác bồi thường, các phòng ban liên quan và UBND các xã, phường để chỉ đạo 

thực hiện thống nhất, đảm bảo quy định của pháp luật về bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư đối khi thu hồi đất của các cá nhân, hộ gia đình đề thực hiện Dự án; thực 

hiện đảm bảo công tác chuẩn bị các hồ sơ pháp lý để thực hiện việc bàn giao thực 

địa cho Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông vận tải đối với những diện tích đã 

phê duyệt phương án và chi trả tiền cho người dân. 

- Kịp thời nắm bắt tình hình, tiến độ thực hiện Dự án để ban hành nhiều văn 

bản chỉ đạo liên quan đến công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng của Dự án, 

công tác xác nhận nguồn gốc, quá trình sử dụng đất để làm cơ sở lập và phê duyệt 

phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo đúng quy định. Chỉ đạo các phòng 

ban, đơn vị liên quan tham mưu giải quyết đơn thư, kiến nghị, phán ánh, khiếu nại 

của người dân theo đúng quy định.  

- Chỉ đạo thành lập Tổ tuyên truyền, vận động, nắm bắt thông tin dư luận liên 

quan dự án và Tổ tư vấn giải quyết đơn thư của Dự án để kịp thời giải quyết các 

nội dung liên quan đến công tác bồi thường để thực hiện Dự án.  

- Vướng mắc, kiến nghị của người dân liên quan đến công tác bồi thường, hỗ 

trợ như: Đơn giá thấp, trồng cây không đúng mục đích sử dụng đất, hỗ trợ chuyển 

đổi nghề nghiệp,... Chủ tịch UBND thị xã đã trực tiếp gặp gỡ, đối thoại để trao đổi, 

giải thích và tạo được sự đồng thuận của đa số người dân. 

- Trong quá trình thực hiện, các nội dung kiến nghị của Ban Quản lý Công 

trình Giao thông tỉnh (Chủ đầu tư tiểu dự án bồi thường), Ban Quản lý dự án (Chủ 

đầu tư xây lắp), Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và Ban Quản lý dự án (2 đơn vị 

bồi thường), được Chủ tịch UBND thị xã kết luận cho ý kiến cụ thể để các đơn vị 

thực hiện; không có vướng mắc nào liên quan đến sự chỉ đạo của UBND thị xã mà 

không được giải quyết. 

b) Đánh giá về trách nhiệm của Chủ tịch UBND thị xã 
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Với những phân tích như trên, có thể nói việc tổ chức thực hiện chậm so 

với thời gian theo kế hoạch 31/12/2023 chủ yếu xuất phát từ nguyên nhân khách 

quan là chính; mặc dù các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan đã nỗ lực tổ chức 

thực hiện hết sức mình, đồng chí Chủ tịch UBND thị xã cũng đã chỉ đạo quyết 

liệt, kết luận cụ thể từng mốc thời gian cho các đơn vị thực hiện, thường xuyên 

kiểm tra tiến độ thực hiện để kịp thời đôn đốc.  

Tuy nhiên, với vai trò người đứng đầu UBND thị xã Đức Phổ, đồng chí 

Chủ tịch UBND thị xã nghiêm túc rút kinh nghiệm, đồng thời trong thời gian đến 

sẽ quyết liệt chỉ đạo cùng với Chủ đầu tư, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã, UBND các xã phường 

tổ chức thực hiện hoàn thành các phần việc còn lại của công tác bồi thường, 

GPMB dự án trong thời gian sớm nhất. 

Cuộc họp thống nhất kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với đồng chí Chủ tịch 

UBND thị xã về nội dung nêu trên.  

3. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị liên quan 

a) Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường (Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã) 

Việc chậm trễ tiến độ nêu trên trách nhiệm chính thuộc các Tổ chức làm 

nhiệm vụ bồi thường trong việc xác lập, trình phương án bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư đến UBND thị xã chậm (phần lớn phương án đất ở trình trong tháng 

12/2023), mặc dù hàng tháng UBND thị xã tổ chức họp trực báo để chỉ đạo, đôn 

đốc, tháo gỡ những khó khăn, kiến nghị do các Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường 

đề xuất, tuy nhiên tiến độ vẫn không đảm bảo. 

b) Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh: 

Với vai trò là Chủ đầu tư Tiểu dự án và là đơn vị trực tiếp làm công tác bồi thường, 

hỗ trợ đối với 11 khu tái định cư và 10 khu cải táng mồ mả đã thiếu quyết liệt 

kiểm tra, đôn đốc các đơn vị do mình ký hợp đồng như các Tổ chức làm nhiệm 

vụ bồi thường, các đơn vị đo vẽ,... dẫn đến việc Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường 

chậm lập, trình phê duyệt phương án. 

c) Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông vận tải: Với vai trò Chủ đầu tư 

dự án đã chậm bàn giao mốc giới, hồ sơ giải phóng mặt bằng cho địa phương, 

chưa kịp thời có ý kiến bằng văn bản thuộc thẩm quyền đối với kiến nghị của Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh liên quan đến kiến 

nghị của người dân về việc bổ sung đường gom dân sinh cho các thửa đất ở bị cắt 

xén, xác định lại ranh mốc giới dự án do đơn vị thi công vượt mốc giới,... 

d) UBND thị xã: UBND thị xã xác định công tác giải phóng mặt bằng của 

Dự án là nhiệm vụ chính trị nên ngay từ đầu đã tập trung cả hệ thống chính trị cùng 

vào cuộc để triển khai thực hiện và kết quả đạt được đã bàn giao 98,8% diện tích 

toàn tuyến. Tuy nhiên với những lý do khách quan và chủ quan nêu trên dẫn đến 

không đạt tiến độ theo mốc thời gian của Chính phủ và UBND tỉnh là đến ngày 

31/12/2023 phải bàn giao 100% diện tích.  
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UBND thị xã Đức Phổ nghiêm túc rút kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo 

điều hành làm chậm tiến độ chung của UBND tỉnh theo chỉ đạo của Chính phủ. 

UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo./. 

Nơi nhận: 
- UBNB tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Ban QL DA ĐTXD các CTGT tỉnh; 

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Trung tâm PTQĐ tỉnh; 

- Phòng TN và MT thị xã; 

- BQL DAĐTXD và PTQĐ thị xã; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo thị xã, 

- VP HĐND&UBND TX: C, PC, CVlvthuan; 

- Lưu: VT, PTN&MT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Đỗ Tâm Hiển 
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